
 

 

 

 

 

НЕВЬЯНСКАЯ  РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

 

07 февраля  2017 года  № 2/5  

г. Невьянск 

 

 О передаче мандата депутата Думы Невьянского городского округа   

кандидату в депутаты, состоящему в зарегистрированном списке  

кандидатов в депутаты, выдвинутом избирательным объединением 

«Свердловское областное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
 

 

На основании  решения Думы Невьянского городского округа  от 25 

января 2017 года № 19 «О прекращении полномочий депутата Думы  Не-

вьянского  городского округа Кушнарева Вячеслава Григорьевича»,  руко-

водствуясь пунктами 1 и 4 статьи 96 Избирательного кодекса Свердлов-

ской области, Невьянская  районная территориальная избирательная ко-

миссия решила: 

1. Передать вакантный депутатский мандат депутата Думы Невьян-

ского городского округа следующему в порядке очередности зарегистри-

рованному кандидату Шавыркиной Марине Александровне (смена фами-

лии со Стальмаковой на Шавыркину, согласно свидетельства о заключении 

брака от 10 ноября 2012 года), выдвинутой  избирательным объединением 

«Свердловское областное отделение Политической партии «КОММУНИ-

СТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Предложить кандидату Шавыркиной М.А., избранной депутатом 

Думы Невьянского городского округа, не позднее 11 февраля 2017 года 



 

 

2 

представить в Невьянскую районную территориальную избирательную ко-

миссию документы, предусмотренные Избирательным кодексом Свердлов-

ской области, об освобождении ее от обязанностей, несовместимых со ста-

тусом депутата Думы Невьянского городского округа. 

3. Направить настоящее решение избирательному объединению 

«Свердловское областное отделение Политической партии «КОММУНИ-

СТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», органам местного 

самоуправления, средствам массовой информации, опубликовать в газете 

«Звезда» и разместить на официальном сайте Невьянской  районной терри-

ториальной избирательной комиссии. 

4. Вручение удостоверения об избрании  Шавыркиной Марине Алек-

сандровне  депутатом Думы  Невьянского городского округа осуществить 

при условии представления  документа, предусмотренного пунктом 3 ста-

тьи 95 Избирательного кодекса Свердловской области, и после официаль-

ного опубликования настоящего решения. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на сек-

ретаря Невьянской  районной территориальной избирательной комиссии 

Мануйлову И.Ю. 

 

 

    Председатель 

Невьянской  районной  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

С.Ф. Жигалина  

   

Секретарь 

Невьянской  районной  

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

И.Ю.Мануйлова 

 


